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АҚПАРАТТЫҚ КЕҢІСТІКТЕ БІЛІМ АЛУШЫ 
ЖЕКЕ ТҰЛҒАСЫН ДАМЫТУ МӘСЕЛЕЛЕРІ, 
ЖАҒДАЙЛАРЫ МЕН МҮМКІНДІКТЕРІ

Мақалада «цифрлық қоғамның» қазіргі заманғы қоғамдық даму 
және жаңа қоғамдық қатынастарды қалыптастыру кезеңіндегі 
өмірдің барлық сфераларына едеуір ықпал ететіні және әлем дамуының 
қазіргі кезеңінде адамдар іс-әрекеті сандық деңгейге ауысып, білім алу 
мүмкіндіктері белгілі бір ақпарат көздеріне сай құрылып, аз уақыт 
бірлігінде жаңа ақпараттар жинақтау мәселелері қарастырылған. 
Білім беру жүйесінің цифрландыруға көшуі мемлекеттік, саяси-
экономикалық, қоғамдық және тұлғааралық қарым-қатынастардың 
дамуының негізгі тұғыры ретінде – қоғам және қоғамдық қарым-
қатынастарды бәсекелестікке қабілетті дамыту жүйесіндегі тың 
технология болатындығын көрсетеді. Қазір білім беру сферасы 
дәстүрлі оқыту мен тәрбие беру формалары – жинақтаған, сақталған, 
өңделген ақпаратқа көшіп, ақпараттық кеңістікте «тұтыну өнімі» 
жаңаша форматта ұсынылуда. Бұл цифрландыру процесі оқыту мен 
тәрбие жүйесінде жаңа құзыреттіліктерді қалыптастыруға оң әсер 
ете отырып, адамның оқыту мен тәрбиеге деген көзқарастарының 
өзгеруіне, педагогикалық процесті ұйымдастыру мүмкіндіктерінің 
жаңа жағдайларының ұсынылуына әкелді. Қазіргі білім беру 
жүйесіне қоғамның қажеттілігі мен талаптарына сай ақпараттық 
коммуникациялық технологияларды енгізіп, оқыту мен тәрбиенің жаңа 
форматын құру туралы мәселе қойылып, осы бағыттағы зерттеулердің 
шектеулігі анықталып, оған деген сұраныстың артқандығы байқалады. 
Зерттеудің жаңалығы: Цифрлық педагогиканың жаңашылдық сипатын 
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ескеріп, ақпараттық кеңістікте жеке тұлғаны дамытудың теориялық, 
әдіснамалық негіздері зерттеліп, жалпы орта білім беру саласын 
қайта құру үшін тұлғаны ақпараттық кеңістікте дамыту мәселесі, 
мүмкіндіктері мен жағдайлары зерделенді. Практикалық маңыздылығы: 
зерделенген мәселе жалпы орта білім беру жүйесінде білім алушының 
жеке тұлғасын ақпараттық кеңістікте дамытудың маңызын көрсете 
отырып, қолданыстағы білім көздерін толықтырады. 

Кілтті сөздер: ақпараттық кеңістік,  білім алушы, жеке тұлға,  
дамыту, орта мектеп, мұғалімдер.

Кіріспе
Зерттеудің өзектілігі Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2017 жылғы  

12 желтоқсандағы №827 қаулысымен бекітілген «Цифрлық Қазақстан» 
мемлекеттік бағдарламасы білім беру жүйесінен ақпараттық кеңістікке 
трансформациялану жағдайында жан-жақты дамыған, өз мүмкіндіктерін жүзеге 
асыруға қабілетті қоғам мүшесін қалыптастырумен байланысты [1].

Сондай-ақ, елімізде цифрландыру сферасындағы саясатты жүзеге асыру ел 
азаматтарының ақпараттық сауаттылық туралы білімін арттыруға мүмкіндік 
берсе, білім мен тәрбие беру процесін цифрландыру арқылы ақпараттық 
кеңістікте ену, ондағы ақпарат көздерімен алмасу мен қолдану арқылы 
қоғамдағы жеке тұлға әлеуетінің дамуына, тәрбиеленуіне ықпал ету мәселесі, 
мүмкіндіктері мен жағдайлары қарастырылады [2].

Зерттеуде көтерілген мәселеге орай келесі сұрақтар қанағаттандырылуы 
керек: ақпараттық кеңістікте білім алушы жеке тұлғасын дамыту мәселелері 
ғылыми тұрғыда жүйеленді ме? Ғылыми ортада зерттеуге байланысты туындаған 
мәселе жеткілікті дәрежеде өз шешімін тапты ма? Мәселе қатысты қазіргі 
ғылыми әдебиеттерде, ақпарат кеңістігінде жасалған шолу қазақстандық, жақын 
шетелде жеткілікті зерттелмегені анықталды. Жинақталған білім көздері ғылыми 
мақала, мектеп педагогтерінің жеке тәжірибесі, әдістемелік семинарлар мен 
жанама зерттеулерге арналғанын көрсетті [3; 4].

Зерттеудің мақсаты: ақпараттық кеңістікте білім алушылардың жеке 
тұлғасын дамытудың  теориялық-әдіснамалық тұрғыда негізделуі мен  ғылыми-
әдістемесін жасау үшін зерттеу мәселелерін анықтау, мүмкіндіктерін зерделеу 
мен жағдайларын талдау керек.

Материалдар мен әдістер
Қазіргі кезеңде педагогикалық, психологиялық ақпарат көздерінде «білім 

беру кеңістігі», «ақпараттық кеңістік» ұғымдары жиі кездеседі. Ұғымдар 
мәні мақсаты мен атқаратын функциясымен сай нақтылауды талап етеді [2]. 
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Білім беру кеңістігі – әдетте білім беру мақсаттарына жету үшін білімдерді 
игертетін орта деп түсіндіреді.

Ғылыми әдебиеттерде білім беру ортасы әлеуметтік-мәдени ортаның 
бір бөлігі ретінде де қарастырылып, тәрбие институттарының мақсаттарына 
сай бағытталған бос уақыт өткізу, мәдени, клубтық, ғылыми-өндірістік және 
басқа да бірлестіктермен кооперациялау ретінде қарастырылу мүмкіндіктері 
жеткілікті. 

Сонымен бірге цифрлық педагогикада әр жеке тұлғаның білім кеңістігі – 
оны қоршаған орта ғана емес, сонымен қатар білім алу іс-әрекеті барысында 
қарым-қатынас жасайтын немесе өзара әрекеттесетін ортасы деген де 
анықтамалар бар.

Жалпы, цифрлық педагогиканың ұғымдық аппараты нақтылану процесінде 
болғандықтан, цифрлық білім беру кеңістігі – үздіксіз дамитын, жеке тұлғаны 
даму формалары мен білім беру мүмкіндіктері ажырамайтын жүйе ретінде 
қарастырамыз. Осы «білім беру кеңістігі» ұғымымен қатар «ақпараттық 
кеңістік» ұғымы қолданыста. 

Ұғымдардың ғылымда тұрақтану кезеңдеріне сай «ақпараттық кеңістік» 
ұғымы мәні «цифрлық білім беру кеңістігі» ұғымына қарағанда ертерек 
нақтыланған, тұрақталған.

Салыстырмалы түрде «ақпараттық кеңістік» ұғымы әлде қалай кең 
мағынада қолданылады, ол әр индивидтің жеке тәжірибесіндегі жеке білім мен 
тәрбие алу кеңістігі де болып табылады. Ал «цифрлық білім беру кеңістігі» 
нақты білім негіздерін алумен шарттасады.

«Ақпараттық кеңістік» пен «цифрлық білім беру кеңістігі» ұғымдарын 
ерекшеліктері болғанмен мәндес, балама ұғымдар ретінде қарастыра отырып, 
зерттеуіміздің пәніне сай ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасын 
дамытудың мәселелерін, мүмкіндіктері мен жағдайларын қарастырамыз.

Біздің көзқарасымыз бойынша, ақпараттық кеңістікте жеке тұлғаны 
дамытудың мақсаты, оның психологиялық-педагогикалық  шарттарының 
жүзеге асуымен сипатталады: 

– жеке тұлғаның дара (дүниетанымы, ұстанымдары, бағыттары мен 
шынайылықтары) психикалық үдерістерін дамыту;

– қазіргі цифрлық заманға сәйкес креативті тұлғаға қажетті 
ерекшеліктері қалыптастыру [2]. 

Қазіргі білім беру мекемелері осы мақсатты жүзеге асыру үшін 
«Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасына сай білім алушы жеке 
тұлғасының жан-жақты үйлесімді дамуын қамтамасыз етуі қажет:

– әр жеке тұлғаның сұранысын қанағаттандыру, тұлғалық қабілеттерді, 
қажеттіліктері мен қызығушылықтарын ескеру;
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– ақпараттық кеңістікте орныққан қағидалар шеңберінде оқу мен 
тәрбиенің жаңа үлгілерін ұсыну [5].

Ол байланыстар сыртқы (қоғамдық), ішкі (жеке тұлғаның) сұраныстар 
неғұрлым тез өзгерсе, ғаламтор жүйесіндегі байланыс сферасы жылдам 
өзгереді. Шамамен екі жыл ішінде ақпараттық технологиялар саласындағы 
жылдам өзгерістерге төтеп бере алмай «платформалар» үнемі өзгеріп, 
дамып отыратынын ескерсек, «түрлі қызығушылыққа байланысты құрылған 
ғаламтордағы топтар» тұрақты болмауына байланысты жеке тұлғаны 
дамуына әсері уақытша сипатта болуымен ерекшеленеді.

Осындай желілік өзара әрекеттесу арқылы жеке тұлғаның дербес 
психикалық процестері мен тұлғалық қасиеттердің дамуына тұрақты әсер 
етпеуі – мәселе туындатады.

Сондай-ақ, ақпараттық кеңістік – бұл даму процесінің түрлі міндеттерін 
қамтамасыз етуге арналған ашық ақпарат жүйесі ретінде алынатын 
ақпараттың нақтылығы мен шынайылығын, жастық ерекшелігіне сай 
болуы мен пайдасын сараптау мен желілік әрекеттесуді педагогикалық 
тұрғыдан сүйемелдеудің мүмкін еместігі – күрмеулі мәселенің тууына 
әкеледі.

Білім алушы ақпарат кеңістігінен қажет ақпарат алып, оны өзімен 
қызығушылығы ұқсас жеке тұлғалармен талдайды, кеңес алады. Жеке 
тұлғаның дамуы топ белсенділігіне байланысты, егер жағымды ықпал – 
шығармашылық дамуына әсер етеді.

Сондықтан, педагогика саласындағы ұжым теориясы ақпараттық 
кеңістікте тұлғаны дамыту мен қалыптастыру туралы жаңа 
теориялармен толығуы қажет.

Нәтижелер және талқылау
Қазіргі жағдайда педагогика мен психология саласындағы зерттеушілер 

алдында ақпараттық кеңістікте оқушы тұлғасын педагогикалық тұрғыда 
арнайы дамытуға байланысты жаңа теориялармен қамтамасыз ету мәселесін 
шешу кезек күттірмейді.

Білім алушы жеке тұлғасын ақпараттық кеңістікте дамыту жағдайына 
талдау жасай отырып, бұл бағыттағы күтілетін нәтижелер ұсынылады:

– ақпараттық коммуникациялық технология мүмкіндіктерін пайдалана 
отырып, тәрбие жұмысын модернизациялау;

– тәрбие жұмысын модернизациялауда бала тәрбиесінің ізгіліктік 
тұғырын ұстану;

– білім алушылардың жеке қызығушылығына сай тәуелсіздігін, 
зерттеушілігін, қызығушылығын арттыруға бағытталған ақпараттық 
кеңістіктің тәрбие амалдарын қолдану;
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– ақпараттық коммуникациялық технология мүмкіндіктерін пайдалана 
отырып, мектептегі және мектептен тыс уақыттағы оқыту мен тәрбиелеуді;

– ақпараттық коммуникациялық технология мүмкіндіктерін пайдалана 
отырып, тәжірибелік-эксперименттік іс-әрекеттерді жүзеге асыру.

Ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасын педагогикалық тұрғыда 
арнайы дамытуға байланысты мәселені талдай келе білім алушылардың 
тұлғасын дамыту үшін оларда келесі құзырлылықтарды қалыптастыру 
маңызды екенін атап өтеміз.

Егер, «құзырлылық – білім алушының міндеттерін сезінуі, жүзеге 
асыра алуы», десек, педагогтер білім алушы жеке тұлғасының дербес 
қызығушылығын қанағаттандыру үшін ізденімпаздыққа, еңбекқорлыққа 
тәрбиеленуіне ықпал  етуі және арнайы жұмыстарды ұйымдастыруы керек.

Ақпараттық кеңістікте білім алушы жеке тұлғасының дамуы үшін келесі 
құзырлықтары қалыптасуы маңызды: ақпараттық, коммуникативтік, 
әлеуметтік-қызмет, жеке тұлғалық өзін-өзі жетілдіру немесе өзін-өзі 
тәрбиелеу.

Аталған құзырлылықтар білім алушының ақпаратты талдау, саралау, 
сараптау, сақтау және оны тарата білуі; үш тілді еркін меңгеруі арқылы 
ақпараттық кеңістікте сұрақ қою, өтініш білдіру, пікірталасқа қатыса білуі;  
ақпараттық кеңістікте әлеуметтік түрлі рөлдерді атқара алуы; өзін-өзі реттеуі 
мен жүзеге асыра алуы; өзінің тұлғалық қасиеттері мен сапаларын дамытуы; 
ойлау ұшқырлығы мен мобильдігін дамытуы; ақпараттық кеңістікте 
мінез-құлық  мәдениеті мен ондағы әдепті сақтауы; өзін-өзі рухани және 
интеллектуалдық дамыту әдіс-тәсілдерін меңгеруі.

Ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасында мотивациялық, 
ізденушілік, зерттеушілік, ақпаратты талдау, саралау, сараптау, рефлексиялық 
әрекеттер қалыптасуы керек.

Аталған әрекеттердің білім алушы жеке тұлғасында дамыту үшін келесі 
жұмыс бағыттары қарастырылады: 

1) Білім алушының оқу пәндерінен үй тапсырмасын, логикалық 
тапсырмаларды орындау немесе тәжірибелік, зертханалық сабақтарға, 
пәндік олимпиадаларға, жобалық сайыстарға, бөлім немесе тоқсан бойынша 
бақылауға, оқу пәнінен сыныптан тыс жұмыстарға дайындалу кезінде 
(реферат жазу, баяндамалар мен презентациялар әзірлеу, тапсырмалар 
мен жаттығулар орындау, тесттен өту, ғылыми әдебиеттермен жұмыс 
істеп, оқу материалдарын іріктеу);

2) Білім алушының тәрбие бағыттарына сай сынып сағаттарына, 
мектепшілік, мектептен тыс, қалалық, облыстық, республикалық, 
халықаралық деңгейдегі тәрбие іс-шараларына, спорттық жарыстарға 
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дайындалу кезінде (пікірталас, іскерлік, рөлдік ойындар, кейс, бейне-
эпизодтар түсіргенде т.б.);

Ақпараттық кеңістікке сайттармен жұмыс, электрондық кітапханаларға 
тіркелу, түрлі қызығушылыққа байланысты топтармен байланыс орнату, 
ақпарат алмасу, кеңес алу әрекеттері білім алушы тұлғасында келесі 
сапалар мен қасиеттер дамиды: еңбек сүйгіштікке, шыдамдылық және 
мақсаттылыққа, іздемпаздыққа, мобильді болуға, ынтасының артуына, 
оқуға, ізденуге құштар болуға, жаңалықтарды үйренуге, ақпараттарды 
сараптауға, құруға, баға беруге, жұмысты жоспарлау, жүзеге асыруға, 
туындаған мәселені шешуге үнемі дайын болуға тәрбиеленіп, тұлғалық 
қасиеттері дамып, тұлғалық сапалары артады.

Ақпараттық кеңістікте түрлі қызығушылыққа байланысты топтармен 
байланыс орнату, ақпарат алмасу, кеңес алу әрекеттері арқылы білім 
алушы тұлғасына да күшті даму процестерінің жүретінін дәлелдейді. 
Ақпараттық кеңістіктегі топтардың ішкі талаптары, шарттары жеке тұлғаның 
қалыптасуына әсер етеді. 

Сонымен бірге ақпараттық, коммуникативтік, әлеуметтік-
қызмет, жеке тұлғалық өзін-өзі жетілдіру немесе өзін-өзі тәрбиелеу 
құзырлылықтары қалыптасуына әсер етеді.

Ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасын дамыту үшін, олардың 
мотивациялық, ізденушілік, зерттеушілік,  ақпаратты талдау, саралау, 
сараптау, рефлексиялық әрекеттерін дамыту ақпараттық, коммуникативтік, 
әлеуметтік-қызмет, жеке тұлғалық өзін-өзі жетілдіру немесе өзін-
өзі тәрбиелеу құзырлылықтары қалыптасуы үшін, орта білім беру 
мекемелерінде ұйымдастыруға мүмкін іс-шаралар үлгісін 1-кестеде 
ұсынамыз.

Кесте 1 – Ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасын дамыту үшін 
ұйымдастыратын іс-шаралар үлгісі
Жұмыс түрлері Оқушы әрекеті Педагог әрекеті Нәтижесі
Глоссарий Терминдер мен негізгі 

ұғымдарға анықтама 
немесе түсініктеме беру, 
ақпарат көздерімен 
танысу (қазақ, орыс, 
ағылшын тілдерінде); 

1 )  н а қ т ы  қ а н д а й 
терминдер мен негізгі 
ұ ғ ы м д а р ғ а  а н ы қ т а м а 
немесе түсініктеме беруге 
байланысты тапсырма 
даярлайды;
2) сыныптан тыс онлайн 
іс-шара ұйымдастыруға 
болады (мысалы: «Брейн-
ринг», «Полиглот»).

б іл ім  алушының 
т а н ы м ы  м е н 
тілдерді меңгеруге 
м о т и в а ц и я с ы 
п а й д а   б о л ы п , 
коммуникативтік 
қ ұ з ы р л ы ғ ы 
қалыптасады.
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Жоба Ақпараттық кеңістік 
мүмкіндігін пайдалана 
отырып оқулықтар мен 
ғылыми  әдебиеттерге 
шолу жасау  арқылы 
пән мазмұнына немесе 
тәрбие сағатының нақты 
бағытына байланысты, 
мәселені шешу үшін 
жоба  ұсынады. 

Жобаның нақты мәселесі 
мен тақырыбын анықтайды, 
жоспарлау мен орындауға 
онлайн кеңес береді;
Онлайн жобалар сайысын 
ұйымдастыру; 
Б і л і м  а л у ш ы л а р д ы ң 
с а н ы н а  б а й л а н ы с т ы 
топтық, массалық түрде 
ұйымдастыра алады. 

 білім алушының 
т а н ы м ы  м е н 
з е р т т е у г е 
мотивациясы пайда  
болып, ақпараттық, 
коммуникативтік, 
өзін-өзі жетілдіру 
қ ұ з ы р л ы ғ ы 
қалыптасады.

Топтық жоба Топта 3-5 білім алушы 
болуы шарт;
Ақпараттық кеңістік 
мүмкіндігін пайдалана 
отырып оқулықтар мен 
ғылыми  әдебиеттерге 
шолу жасау  арқылы 
пән мазмұнына немесе 
тәрбие сағатының нақты 
бағытына байланысты 
топ мәселені шешу үшін 
жоба  ұсынады.

1 ) Ж о б а н ы ң  н а қ т ы 
мәселесі мен тақырыбын 
анықтайды, жоспарлау мен 
орындауға онлайн кеңес 
береді;
Онлайн жобалар сайысы 
н е м е с е  к о н ф е р е н ц и я 
түрінде ұйымдастыруға 
болады;

Білім алушылардың 
ұжымдық әрекеті, 
ұ ж ы м  а р қ ы л ы 
тәрбиелену, танымы 
м е н  з е р т т е у г е 
м о т и в а ц и я л а р ы 
п а й д а  б о л ы п , 
әркім өзін сынай 
алады, ақпараттық, 
коммуникативтік, 
өзін-өзі жетілдіру 
құзырлықтары
қалыптасады

Коллоквиум Ақпарат көздеріне кіріп  
берілген сұрақтарға 
жауаптар дайындап, 
оларды негіздейді, білім-
алушылармен онлайн 
қарым-қатынасқа түсіп, 
кеңеседі.

1)Қоғамдық-гуманитарлық 
пәндердің бөлім немесе 
тоқсан бойынша  жиынтық 
бағалауда түрі  ретінде 
ұйымдастыруға болады;
2) Онлайн пікірталасты 
арнайы платформаларды 
і с - ш а р а  р е т і н д е  
ұйымдастыруға болады. 

П ә н  б ө л і м д е р і 
н е м е с е  т о қ с а н 
бойынша білім, білік, 
дағдысын сынауға 
мүмкіндік туады;
А қ п а р а т т ы қ , 
коммуникативтік, 
әлеуметтік-қызмет, 
жеке тұлғалық өзін-
өзі жетілдіру немесе 
өзін-өзі тәрбиелеу 
құзырлылықтары 
қалыптасады.
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Эссе Ақпарат көздеріне шолу 
жасау арқылы өзекті 
мәселелерге түсінігі, 
қабылдауы, ойы, сыни 
көзқарасын білдіру, 
көзқарасын негіздеу, 
дәлелдеу;

1) Сынып сағат-тарының 
тақырыбына байланысты, 
д а т а л ы  м е р е к е л е р г е , 
б а т ы р л а р д ы ң  е р л і г і , 
м ә д е н и е т т і л і к  ж ә н е 
т .б .  байланысты эссе 
тақырыбын анықтайды, 
орындауға онлайн кеңес 
береді;
2 )  о н л а й н  т ә р б и е 
жұмысының  формасы 
ретінде ұйымдастыруға 
болады;
3) бірнеше сынып білім 
алушыларын, арнайы қонақ 
шақыртып, эссе мазмұнын 
талдауға болады. 

Білім алушылардың 
ұжымдық әрекеті, 
ұ ж ы м  а р қ ы л ы 
т ә р б и е л е н у , 
өзіндік көзқарасы 
қалыптасады, ойын 
т ұ ж ы р ы м д а у ғ а 
ү й р е н е д і ,  ә р к і м 
өзін сынай алады, 
а қ п а р а т т ы қ , 
коммуникативтік, 
өзін-өзі жетілдіру 
құзырлықтары
қалыптасады

Е с к е р т у :  І с -
шаралар мен 
тапсырмаларды 
түрлендіруге, 
күрделендіріп, 
деңгейлеуге , 
б а ғ а л а у 
критерийлерін 
құруға болады.

Жоғарыдағы кестеде ұсынған үлгілерге ұқсас педагогтер, ақпараттық 
құралдардың мүмкіндіктерін пайдалана отырып, білім алушылармен  сыныптан 
тыс  іс-шаралар түрлерін ұйымдастыруына болады. Ол үшін мұғалім өзінің 
педагогикалық дәстүрлі әрекетін ақпараттық коммуникациялық технология 
мен ақпараттық кеңістік мүмкіндіктерін пайдалануға бейіндеуі керек. 

Сонымен бірге, білім алушыларды жеке тұлға ретінде дамыту оның білім 
алу іс-әрекетін, оқудан тыс іс-әрекетін педагогикалық қолдау қажет. Егер, 
білім алушы іс-әрекеті қажетті, дұрыс қолдау тапса, онда ақпараттық кеңістікте 
білім алушының жеке тұлғасын дамытуға болады деген қорытындыға келеміз. 

Зерттеу мәселесі күрделі, көп бағытты, көп қырлылығын ескеріп, 
қазақстандық зерттеушілер ақпараттық кеңістікте білім алушылардың жеке 
тұлғасын дамытудың  теориялық-әдіснамалық тұрғыда негізделуі, ғылыми-
әдістемесін ұсынуы арқылы цифрлық педагогиканың жаңа ғылыми бағыт 
ретінде бекуіне ықпал етулері керек.
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Қорытынды
Ақпараттық кеңістікте білім алушы тұлғасын дамыту мәселесі  келесі 

нәтижелер бойынша мынадай қорытындылар тұжырымдалды:
– білім алушылар жеке тұлғасын дәстүрлі білім мен тәрбие беру 

ортасынан ақпараттық кеңістікте дамытуды педагогикалық бағыттау мәселесі  
білім мен тәрбиелеу саласы үшін күрделі міндет екені анықталды;

– білім алушылар жеке тұлғасын дәстүрлі білім мен тәрбие беру 
ортасынан ақпараттық кеңістікте дамыту жүйесіз жағдайда жүзеге асып 
жатқаны анықталды (нормативтік-құқықтық базаның, инфрақұрылымның, 
ғылыми-әдіснамалық дайындықтың  жүйелі зерттеуді қажет ететіндігі 
анықталды).

Қазақстанда педагогикалық жоғары оқу орнындағы зерттеушілер 
мәселені түбегейлі зерттеп, оның теориялық-әдіснамалық тұрғыда негізделуі 
мен ғылыми-әдістемесін жасау керектігі нақтыланды. Зерттеу мәселесіне 
байланысты әртүрлі іс-шаралардың тәжірибелік тиімділігін ұғыну үшін басқа 
шетел ғалымдарының ғылыми зерттеулерімен салыстырып, ортақ ғылыми 
білімдер қалыптасуы керектігі байқалды.
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ПРОБЛЕМЫ, УСЛОВИЯ И ВОЗМОЖНОСТИ РАЗВИТИЯ 
ЛИЧНОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В ИНФОРМАЦИОННОМ 

ПРОСТРАНСТВЕ

В статье рассматриваются вопросы влияния «цифровое 
общество» на все сферы жизни современного общественного развития и 
формирования новых общественных отношений. На современном этапе 
развития мира деятельность людей переходит на количественный 
уровень, поскольку возможности получения знаний выстраиваются в 
соответствии с определенными источниками информации, а именно, 
мы собираем новую информацию за меньшее количество единиц времени. 
Переход системы образования к цифровизации свидетельствует о том, 
что основой развития государственных, политико-экономических, 
общественных и межличностных отношений станет особая технология 
в системе конкурентного развития общества и общественных 
отношений. В данное время образовательная сфера переходит к 
традиционным формам обучения и воспитания, в информационном 
пространстве наблюдается «потребительский продукт». Такой 
процесс цифровизации относительно повлиял на формирование новых 
компетенций в системе обучения и воспитания, что, в свою очередь, 
привело к изменению отношения человека к обучению и воспитанию, 
предоставлению новых условий организации педагогического процесса. 
В современную систему образования ставился вопрос о внедрении 
информационно-коммуникационных технологий, отвечающих 
потребностям и требованиям общества, об изменении и создании нового 
формата обучения и воспитания, возникала потребность в исследованиях 
в этом направлении. Тем не менее, исследования в этой области были 
ограничены. Новизна исследования: учитывая новаторский характер 
цифровой педагогики, определены теоретические, методологические 
основы развития личности в информационном пространстве, 
определены возможности преобразования сферы общего среднего 
образования, сформулировано развитие личности в информационном 
пространстве. Практическая значимость: предлагаемые научные 
знания отражают значимость развития личности обучающегося в 
информационном пространстве в системе среднего образования.

Ключевые слова: информационное пространство, обучающийся, 
личность, развитие, средняя школа, учителя.
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PROBLEMS, CONDITIONS AND OPPORTUNITIES 
FOR THE DEVELOPMENT OF A STUDENT’S PERSONALITY 

IN THE INFORMATION SPACE

The article deals with the issues of the impact of «digital society» on all 
spheres of life of modern social development and the formation of new social 
relations. At the present stage of development of the world, people’s activities are 
moving to a quantitative level, since the possibilities for obtaining knowledge are 
aligned in accordance with certain sources of information, namely, we collect 
new information in fewer units of time. The transition of the education system 
to digitalization indicates that the basis for the development of state, political, 
economic, social and interpersonal relations will be a special technology in the 
system of competitive development of society and public relations. At present, the 
educational sphere is moving to traditional forms of education and upbringing, 
in the information space there is a «consumer product». Such a process of 
digitalization relatively influenced the formation of new competencies in the 
system of education and upbringing, which, in turn, led to a change in a person’s 
attitude to education and upbringing, providing new conditions for organizing 
the pedagogical process. In the modern education system, the question was 
raised about the introduction of information and communication technologies 
that meet the needs and requirements of society, about changing and creating 
a new format of education and education, there was a need for research in 
this direction. However, research in this area has been limited. The novelty of 
the research: taking into account the innovative nature of digital pedagogy, 
the theoretical and methodological foundations of personality development 
in the information space are determined, the possibilities of transforming the 
sphere of general secondary education are determined, the development of 
personality in the information space is formulated. Practical significance: 
the proposed scientific knowledge reflects the importance of the development 
of the student’s personality in the information space in the system of general 
secondary education.

Keywords: information space, student, personality, development, 
secondary school, teachers.
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